1. *Aug.* dr. iij. hujus massæ cum dr. VI. *Ol. Thereb.* miscui & frigide seposui, solutionem tamen non obtinui, licet hoc modo ad diem 8. *April.* 1780. servaverim.

Illud autem quod reliquum erat igni exposui, sicque diuturniori Coctione bona *resinæ* copia fuit soluta, solutio fusca est & saturatissima, saltem frigore iterum expellitur *Resinæ* pars  
sub

sub forma mucii flavescens, tumque liquidi color pellucidus & intense flavus evadit.

Eundem effectum expertus fui, dum loco Venalis Therebinthinæ Olei, adhibuerim Oleum ejusdem purissimum, a me destillatione paratum, quodque erat multo volatilius & subtilius.

EXP. XLI. 26. Julij 1779. Conjunxi Olei Foeniculi Unc. j. & dr. j. Resinæ Elasticæ.

Postquam hæc circiter per quadrihorium conjuncta fuerint, Resina intumescit, absorbetur liquor: iterum addidi Unc. j. Ol. Foeniculi: hoc autem die 27. ejusd. plane fuit consumtum, frustula magis sunt intumefacta, emollita, opaca ac grisea, striæ a variis Resinæ stratis productæ pulcre conspiciuntur.

28. Ejusd. ad 1. Aug. in eodem statu, addidi Unc. β Olei Foenic.

30. Ejusd. Jam oleum non amplius absorberi videtur.

30. Ejusd. nulla amplius mutatio accidit, quapropter miscelam hanc igni exposui, sicque brevi Resina plane fuit soluta, solutio fusca turbida ac spissa.

Licet autem Resina per plures menses in sufficiente hujus Olei Foenic. quantitate frigide fuerit macerata, nulla tamen absque calore adhibito contigit solutio.

EXP. XLII. Unc. β Olei, quod ex Seminibus Anisi destillatione accepi, miscui cum Scr. j. Resinæ elasticæ.

Post biduum omne fere oleum fuit absorptum, frustula albicantia intumefacta pellucet: Vitrum autem hanc miscelam continens igni exposui, sicque brevi post acquisivi solutionem fuscam, sat spissam.

Idem & contigit, dum *Oleo Anisi Venali* usus fuerim, in hoc tamen paulo tardius acquiritur solutio.

Tentavit etiam Cl. ACHARDS solutionem Resinæ in *Oleo* hoc efficere, sed frustra, nullam enim, inquit, notabilem potentiam in Resinam Elasticam habet Anisi Oleum, nihilque de ea dissolvit: ita quoque de *Oleo Papaveris* & *Lini* testatur quod Resinam emolliant, vix tamen solvant, hæc tamen cum Experimento nostro XXXVI. & XXXVII. minus congruunt: videtur sane Clarissimus Auctor citius, quam par est, ab experimentis suis destitisse, nec dubito, quin, si digestionem illam longius protraxisset, solutionem satis bonam acquisivisset.

EXP. XLIII. 40. *Aug.* 1779. miscui Unc.  $\beta$  *Ol. Cerae* & dr.  $\beta$  Resinæ Elasticæ.

5. *Ejusd.* Sensim omne oleum fuit absorptum, frustula intumefacta ac pellucencia colorem induunt fuscum.

18. *Ejusd.* Quum jam valde intumefacta ac emollita fuerint frustula, portionem hujus mixti in mortario marmoreo aliquamdiu trivi, eo cum effectu, ut acquisiverim massam lævem, æquabilem, tenacem, viscidam, balsami consistentiam habentem.

19. *Ejusd.* reliquam vero partem igni apposui, post breve digestionis tempus Resina integre solata fuit, solutio fusca, opaca, fat spissa.

EXP. XLIV. miscui Unc.  $\beta$  *Ol. Succini rectific.* cum  $\mathcal{D}$ j. Resinæ Elasticæ, brevi post Resina valde intumescit, fitque pellucida, Striasque Resinosas pulcre monstrat; maxima pars *Olei* absorbetur, non tamen solvitur Resina licet per 7 menses absque

absque calore quieverit, ubi autem per sesquihoram ignis fuerit applicatus, solutio obtinetur fusca, pellucida.

EXP. XLV. miscui portionem Resinæ Elasticæ cum sufficiente quantitate *Ol. Cajapouti, Camphoræ, Cardamomi*, quæ Olea ex Indiis Orientalibus ad nos advehi solent, quorum ergo puritati non multum fidere licet: in singulis his oleis resina emolitur, intumescit, fitque pellucida, olea absorbentur, non tamen solvitur nisi juvante calore, tunc vero acquiritur solutio spissa, rubra vel fusca.

## VII. MENSTRUVA VARIA.

EXP. XLVI. Conjunxi Unc. j. *Ol. Petræ Venalis* & dr. ij. Resinæ Elast.

Eodem prorsus modo res sese habuit cum hoc ac cum *Ol. Therebinth*; vid. EXP. XL. Solutio autem fuit fusca, opaca, valde spissa.

Eundem expertus fui eventum, ubi loco Olei *Petræ* sumserim *Naphtham Fossilem*, paulo tamen citius solvitur resina.

EXP. XLVII. Eadem Resina cum *Venalibus Terræ & Spicæ* Oleis cocta, tædiosa satis digestionem, aliqualem ex parte solvitur.

EXP. XLVIII. Miscui gr. x. Resinæ Elasticæ dr. i.  $\beta$  *Ol. Animalis Dippelii*, color frustulorum fit griseus, liquor paulum turbatur: postquam per 3 dies Calore Atmosphæræ steterit miscela, inveni oleum colore rubello tinctum, frustula parum emolita, non tamen dissoluta, quapropter ignem applicavi, sic mox liquoris color intenditur, fit rufus, nigrescens, quin & niger,

ubi

ubi autem per triduum leniter ebulliverit, frustula inveni emol-  
lita nigra, ubi vero hæc cum aqua calida terantur in mortario,  
coëunt, aliquam tenacitatem & elasticitatem monstrantia.

Oleum autem valde nigricat, nulla tamen indicia, aliquid de  
Resina dissolutum fuisse, apparent.

EXP. XLIX. Miscui Scr. j. Res. El. cum Unc.  $\beta$  Ol. *ten-  
uioris ac primi* per destillationem ex Resina Elastica [Exp. V.]  
acquisiti.

Miscui quoque eandem Resinæ quantitatem cum Unc.  $\beta$  Ol.  
*Spissioris* ex eadem destillatione.